
Projekt 
 
z dnia  20 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/……./24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu gminy Konstantynów Łódzki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, 
poz. 1688) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 194, poz. 658, 
poz. 1560) Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co 
następuje: 

§ 1. § 1. Ustala wysokość ekwiwalentu pieniężnego: 

1) dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy 
Konstantynów Łódzki: 

a) 28,00 zł brutto (słownie: dwadzieścia osiem złotych 00/100) za udział 
w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej, 

b) 14,00 zł brutto (słownie: czternaście złotych 00/100) za udział w szkoleniu 
lub ćwiczeniu, 

c) 28,00 zł brutto (słownie: dwadzieścia osiem złotych 00/100) za udział 
w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo – 
gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym; 

2) dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu 
gminy Konstantynów Łódzki, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych za udział 
w szkoleniu – w kwocie 14,00 zł brutto (słownie: siedem złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 657063FC-60D9-47E1-B78A-2E98C1E13FAF. Projekt Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/368/22 Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu gminy Konstantynowa 
Łódzkiego biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu oraz uchwała Nr XLV/403/22 Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkiej z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/368/22 
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP 
z terenu gminy Konstantynowa Łódzkiego biorących udział w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 
2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 657063FC-60D9-47E1-B78A-2E98C1E13FAF. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2023 poz. 1560) z dniem 
8 września 2023 roku, w art. 15 ust. 1 pkt 1a ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. 2023 poz. 194 t.j.), zwanej 
dalej „ustawą o OSP”, wprowadzono możliwości wypłaty ekwiwalentu 
pieniężnego, kandydatowi na strażaka ratownika OSP za udział w szkoleniu 
podstawowym oraz strażakowi ratownikowi OSP, który brał udział 
w zabezpieczeniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym. 

Ponadto na podstawie art. 15 ust.2 ustawy o OSP, Rada Miejska zobowiązana 
jest ustalić wysokość ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakowi ratownikowi 
za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

Przedmiotowa uchwała podnosi wysokość ekwiwalentu za udział w działaniach 
ratowniczych oraz akcji ratowniczej z kwoty 20,00 zł do kwoty 28,00 zł. 
Natomiast  wysokość ekwiwalentu za udział kandydata na strażaka ratownika 
OSP w szkoleniu podstawowym ustala na poziomie 14 zł za każdą godzinę 
szkolenia, a za udział strażaka ratownika OSP ( dotyczy to jednostek OSP 
będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym tj. OSP Konstantynów 
i OSP Niesięcin) w działaniu polegającym na zabezpieczeniu obszaru chronionego 
właściwej jednostki  na poziomie 28 zł, za każdą godzinę udziału w takim 
działaniu. 

Doceniając zaangażowanie członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
działających na terenie gminy Konstantynów Łódzki w wykonywanie zadań 
określonych dla jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz działalności na rzecz 
lokalnej społeczności proponuje się zwiększenie wysokości ekwiwalentu do kwoty 
28,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę działań oraz ekwiwalentu za uczestnictwo 
w szkoleniu lub ćwiczeniu do kwoty 14,00 zł za godzinę. Ekwiwalent będzie 
naliczany za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań 
określonych przedmiotową ustawą, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu 
jednej godziny, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika OSP – za każdą 
rozpoczętą godzinę szkolenia z budżetu Gminy Konstantynów. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Konstantynów Łódzki jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 657063FC-60D9-47E1-B78A-2E98C1E13FAF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/……./24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


